
Vyhlášení výzvy к před
kládání individuálních 
projektů
Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 
zveřejnilo výzvu v oblasti 
podpory 1.4 Zlepšení 
podmínek pro vzdělávání 
na základních školách 
OP VK.

Autoagresivní chování
Pro narůstající trend 
v posledních letech, se 
sebepoškozování někdy 
označuje jako „anorexie 
nového věku“. Ani České 
republice se tento jev 
bohužel nevyhnul.

Co se skrývá za zkratkou 
OSPOD
Rodina je prostorem, ve 
kterém dochází к  formování 
osobnosti člověka. Jako 
taková je bezesporu 
základní a nejvýznamnější 
jednotkou naší společnosti.

Prevence prožitkem aneb 
zkus si roli ve Fóru
Na poli dramatické výchovy se 
již delší dobu pracuje s metodou 
divadla Fórum. Ne však každý 
ví, že se dá velmi dobře 
a s úspěchem využít také 
v oblasti prevence 
sociálněpatologických jevů.

M gr Vendula Skopalová 
Mgr. Gabriela Veselá

Poradna
Ptáte se, my odpovídáme... 
Dotaz na práci se třídou.

Tělesné tresty ve škole

Tělesné tresty byly v našich 
školách zrušeny už v roce 
1870. Tato skutečnost však 
neznamená, že se pak již 
nikdy žádný učitel některého 
žáka fyzicky nedotkl a že ho 
třeba i před celou třídou 
tělesně neztrestal.

12 MUDr. 
Andrea Dubeková PhDr. Helena Vrbková Mgr. Petra Horynová


